
 

1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

  

  

 

 

立春の候、皆様におかれましては、ご健勝のことと存じます。 

放課後等デイサービス『こんまる若久』は、福岡市南区若久の住宅街の中にあり、事業所近くには公園や東

若久小学校・公民館もあり、静かでとても良い環境です。こんまるの事業所は戸建ての民家を活かして、ご

自宅に近い環境で支援を行うことを意識しております。また学習に集中できるよう学習室には緑を多く配置

しております。お子さまが元気にのびのびと過ごしながら自身の自立へと繋がる支援を日々心がけ、お子さ

ま、ご家族様が心から、ご安心していただける放課後等デイサービスを目指して、スタッフ一同精進いたし

てまいります。 

 



 

 

 

 

  

 

 

 

 

  

 

 

 

  

 

  

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

  

 

 

ｃｃ 

 

 

 

 

 

●『新年最初の活動』 

勉強に集中できる環境があり継続して行うことで、こどもたちは日々進歩、成長しています 

作りを行いました。 

子供たちと凧を作って、近

所の公園で凧あげをしまし

た。「四季の木」には新年ら

しく絵馬などを飾りまし

た。 



●『こんまる活動紹介』 

こんまるでいちごを育

てて収穫を体験しまし

た。取れたてのイチゴを

美味しく食べました。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

  

 

 

 

 

  

 

 

 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

思い切り動くことは重要で

す。定期的に、外で思い切り

体を動かす活動も取り入れ

ています。 

室外で絵を描きました (事業所

敷地内の庭があります) 室外で

活動することでいつもと違う反

応やアイデアが出てきました。 

春を前に、子供たちが選んだ、

色とりどりのチューリップの

球根を植えました。花が咲くま

での観察も楽しみです。 



 

 

 

 

  

  

  

  

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

  

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

たくさんの事に挑戦できる、そんな環境を子ども達に与え

ていけるよう来月もスタッフ一同頑張ります！そして、保

護者様にご安心していただける取組みをしていきます。 

〒815-0042 福岡市南区若久３丁目 21-28 

放課後等デイサービス こんまる若久 事業所番号 4051200170 

http://www.konzenso.com/child.php TEL:092-555-7973 FAX:092-555-7975 

●こんまる若久ギャラリー 

http://www.konzenso.com/child.php

